
 

 

Rua João Emílio n º 100 - Centro - Navegantes – SC 
CEP. 88.370-446 

www.navegantes.sc.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 1429 DE 20 DE MARÇO DE 2024. 

SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – COMEN 

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município em seu art. 60, inciso III, 

RESOLVE: 

Art. 1º Substituir a sra. Andreia Geraldo, nomeada pela Portaria nº 1934 de 28 de 
junho de 2023, por Andrea Burgonovo, como membro titular representante da 
Educação Infantil, para a conclusão do mandato até 31/12/2025. 
 
Art. 2º Substituir a sra. Andrea Burgonovo, nomeada pela Portaria nº 1934 de 28 
de junho de 2023, por Ariadne Zambon Barbosa, como membro suplente 
representante da Educação Infantil, para a conclusão do mandato até 31/12/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

NAVEGANTES, 20 DE MARÇO DE 2024. 

WANCARLOS WOLINGER CORSANI 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

DITMAR ALFONSO ZIMATH 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA 


